ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2552/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
adequação da sala destinada ao atendimento de Ginecologia na UBS São Judas, atualmente
utilizada como arquivo morto, localizada na Rua Pedro Joaquim Vieira, nº 179.

JUSTIFICATIVA:

Um  consultório  de  Ginecologia  adequado  melhorará  significativamente  o  acesso  da
população  feminina  da  área  da  UBS  São  Judas  a  consultas,  exames  preventivos  e
acompanhamento essencial para a promoção da saúde da mulher.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD